
                                                

 
  

 
 

PROPOSTA COMERCIAL 
À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
A/C: SR. (A) PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23032  SME 
PROCESSO Nº P258072/2023 
NÚMERO BANCO DO BRASIL: 1031031 
ABERTURA: 26/12/2023 ÀS 09H00MIN � TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES E DE CONSUMO (COLCHÃO PARA BERÇO, ENXOVAL COMPLETO, POLTRONA 
DE AMAMENTAÇÃO, CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL, CAMA EMPILHÁVEL, 
COLCHONETE, TATAME E.V.A, MAMADEIRA, BANHEIRA, TOALHA FRALDA, CAIXA 
ORGANIZADORA E ARMÁRIO EM AÇO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE. 
 
PROPONENTE:  JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA 

CNPJ Nº 43.449.716/0001 83 
RUA QUATRO, N° 362, SALA 3/C � JARDIM BOA VISTA  ORLÂNDIA/SP 
FONE (16) 2174 2599 / (16) 9.9259 2644 
EMAIL: licitacaoatjoaoemaria@outlook.com 

Prezados Senhores, 

Apresentamos e submetemos à apreciação a nossa proposta comercial para o fornecimento de 
materiais, de acordo com as especificações técnicas fornecidas e demais especificações 
constantes no Termo de Referência do Pregão acima mencionado: 
 
1  DADOS DO PROPONENTE: 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23032  SME 
PROCESSO Nº P258072/2023 

NÚMERO BANCO DO BRASIL: 1031031 

RAZÃO SOCIAL. João e Maria Ateliê Ltda 

CNPJ. 43.449.716/0001 83 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 491.073.515.111 

INSCRIÇAO MUNICIPAL 285511

ENDEREÇO. Rua Quatro, N° 362, Sala 3/C � Jardim Boa Vista  
Orlândia/SP 

TELEFONE / FAX. (16) 2174 2599 / (16) 9.9259 2644 

NOME DO SIGNATÁRIO. Juliana Tais de Almeida Vioto Camatio 

ESTADO CIVIL DO SIGNATÁRIO. Casada 

IDENTIDADE DO SIGNATÁRIO. 34.239.466 6 SSP/SP 

NACIONALIDADE DO SIGNATÁRIO. Brasileira 

CPF DO SIGNATÁRIO CPF: 222.298.058 51 

E MAIL licitacaoatjoaoemaria@outlook.com 

1817

P258072/2023
CELIC

 

FOLHA:

.

W-tSoto íMARIA
,<S

xo§1fj«V 01c
02

N° PROCESSO: 5~J

£
CD$ % f- to 0.>£* ?1



                                                

 
  

DADOS BANCÁRIOS Banco: Caixa Econômica Federal 
Operação: 003 
Agência: 0325  
Número da Conta: 00002170 0 

 

2  DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
 
A presente proposta tem por objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO (COLCHÃO PARA BERÇO, ENXOVAL 
COMPLETO, POLTRONA DE AMAMENTAÇÃO, CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL, CAMA 
EMPILHÁVEL, COLCHONETE, TATAME E.V.A, MAMADEIRA, BANHEIRA, TOALHA FRALDA, CAIXA 
ORGANIZADORA E ARMÁRIO EM AÇO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE. 
 
3 � PRAZOS E CONDIÇÕES:
 
Caso a João e Maria Ateliê Ltda. seja adjudicatária do objeto   da presente licitação, nos
comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado, indicando para esse fim a Sra. 
Juliana Tais de Almeida Vioto Camatio, carteira de identidade n° 34.239.466 6 SSP/SP, CPF N° 
222.298.05 51, Sócia Proprietária, estabelecido a Alameda 01, n° 1149 A, Jardim Santa Helena 
Orlândia  SP � CEP: 14.620 000, como responsável desta empresa, autorizado a assumir, os 
compromissos e obrigações relacionados com esta licitação. 
 
 Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de abertura da sessão pública. 

 
 Prazo de pagamento: o pagamento será efetuado conforme disposto no edital e seus anexos. 

 
 Prazo de entrega: será efetuado conforme disposto no edital e seus anexos. 

 
 Cumprir e fazer cumprir o disposto nas cláusulas do Termo de Referencia Anexo I 

 

4 � DOS PREÇOS: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
Valor

Unitário
Valor Total

2 100 Unid

ENXOVAL COMPLETO COM TRAVESSEIRO E EDREDOM 

Especificação Complementar: Kit composto por 5 peças no 

total, com tecido de alta qualidade, 100% algodão, que não 

encolhe e não produza �bolinhas�. Tecido liso, sem estampa, 

na cor branca. Lençol de elástico medindo 70cm x 1,30m x 

12 cm; Virol 1,50m x 1,00m; Fronha tipo envelope medindo 

28cm x 40cm. Travesseiro, tecido liso, sem estampa, na cor 

branca, antialérgico, antiácaro, antimofo, inodoro, 

resistente, macio, tecido do revestimento 100% algodão. 

Enchimento: 100% poliéster. Tamanho: 30cm x 40cm. 

Edredom, confeccionado em tecido liso 100% algodão, sem 

estampa, na cor cinza, com enchimento em poliéster. 

Dimensões mínimas: 85cm x 1,30m. Todas as medidas com 

margem de +/-5%.

Marca Própria 2023  R$            80,00  R$             8.000,00 

9 300 Unid

MAMADEIRA 240 ML Especificação Complementar: Formato 

anatômico, capacidade de 240ml, 0% BPA livre de Bisfenol A 

e totalmente atóxico. O capuz com sistema antivazamento 

possui uma saliência na parte interna que deve ser encaixada 

no orifício do bico e com uma leve pressão para baixo, é 

feita a vedação do bico, evitando vazamento de líquidos. 

Bico de silicone, transparente, inodoro, macio e fácil de 

limpar. Fabricada de acordo com as normas da ABNT e 

certificado pelo INMETRO. Cor: Branca.

Amplas 2023  R$              6,65  R$             1.995,00 

10 100 Unid

BANHEIRA COM SUPORTE PARA SABONETEIRA E SHAMPOO, 

MATERIAL DO PRODUTO: POLIPROPILENO. Especificação 

Complementar: Capacidade de 20 litros, cor transparente 

branco, com altura de 23 cm, largura 41,5 cm e 

comprimento 73,5 cm. +/-5%.

Adoleta 2023  R$            20,70  R$             2.070,00 

Valor 
total

12.065,00R$            

12.065,00R$  

Valor total extenso

doze mil e sessenta e cinco reais

1818

P258072/2023
CELIC

 

FOLHA:

ZK%§

% /IO\»I(M\RI\
_ _

1 I $ "5/\
\o.

#35~ m <$•
01c

02
N° PROCESSO: §

r •

~J

£
CDi
% f& 003Ê



                                                

 
  

 
Declaramos sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações 
exigidas no Anexo I � TERMO DE REFERÊNCIA. 
 
Declaramos que no valor acima estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros 
necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. 
 
Temos ciência das condições para o fornecimento, do prazo entrega e da forma do pagamento 
previstos no Edital/Termo de Referência.  
 
Declaramos plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Caso nos seja 
adjudicado o objeto da licitação, comprometemo nos a efetuar a entrega no prazo determinado 
no Edital. 
 
Declaramos, sob as penas da Lei, que aceitamos todas as condições do edital do Pregão 
epigrafado e seus anexos, especialmente no que tange às especificações do objeto. 
 
Finalizando, declaramos que cumprimos e atendemos plenamente todos os requisitos de 
habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 
convocatório. 
 
Sobral / CE, 27 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 

__________________________________________________ 
JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA 

JULIANA TAIS DE ALMEIDA VIOTO CAMATIO | REPRESENTANTE LEGAL 
RG: 34.239.466 6 SSP/SP | CPF: 222.298.058 51 

Juliana Tais de 

Almeida Vioto 

Camatio

Assinado de forma digital por 

Juliana Tais de Almeida Vioto 

Camatio 

Dados: 2023.12.27 10:02:21 

-03'00'

1819

P258072/2023
CELIC

 

5S
FOLHA:m fu <8 %

N° PROCESSO:

Í
, '0 2

fie $
sÿ?//vn0 y


